[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
                                                                                                                 ПРОЕКТ

от __________
                                                                                       № _____

посёлок Парковый
О внесении изменения в постановление администрации

            Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от 1 июня 2016 года № 192                                                                                           «О конкурсе на право размещения нестационарных

 торговых объектов на территории
Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

В соответствии с Уставом Парковского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 1 июня 2016 года № 192                            «О конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»:

          - в подпункте 2 пункта 1 приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

    2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на  заместителя главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района В.В.Лагода.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
                                                                               Н.Н.Агеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Парковского сельского поселения

                         Тихорецкого района

от_______________№ ______

МЕТОДИКА
Методика определения стартового размера финансового предложения
за право размещения нестационарных торговых объектов
на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района
на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность

на которые не разграничена

1. Для сезонных нестационарных торговых объектов (за исключением сезонных (летних) кафе):

S = С x Ксезон x К, где:

S - стартовый размер финансового предложения за право на размещение нестационарных торговых объектов в месяц;

С - базовый размер финансового предложения за право на размещение нестационарных торговых объектов;

Ксезон - коэффициент, учитывающий сезонность (Ксезон = 1,5 - с 1 апреля по 31 октября, Ксезон = 1,0 - с 1 ноября по 31 марта);

К - коэффициент, применяемый для производителей продукции общественного питания и товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции её переработки, реализующих производимую продукцию, инвалидов и членов их семей (0,5).
Таблица базового размера финансового предложения за право на размещение нестационарных торговых объектов на территории Парковского

сельского поселения Тихорецкого района
	№
п/п
	Ассортимент товаров
	Базовый размер финансового предложения (С) (рублей/

1 месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Мороженое, прохладительные напитки, квас
	100

	2.
	Фрукты, овощи
	100

	3.
	Бахчевые культуры
	450

2. Для мелкорозничных и иных несезонных нестационарных торговых объектов (включая сезонные (летние) кафе):

Sр = С х Т х Сп х S х К, где:

Sр - стартовый размер финансового предложения за право на размещение мелкорозничного и иного несезонного нестационарного торгового объекта (единица измерения - рубль);

С - базовый размер финансового предложения за 1 кв. м. нестационарного торгового объекта, равный 20 рублям в месяц;

Т - коэффициент, учитывающий тип нестационарного торгового объекта:

	№
п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Т

	1
	2
	3

	1.
	Киоск, павильон в составе торгово-остановочного комплекса
	0,8

	2.
	Киоск, павильон (площадью до 30 кв. м.)
	0,8

	3.
	Павильон (площадью от 31 кв. м. до 60 кв. м.)
	0,5

	4.
	Павильон (площадью от 61 кв. м. до 100 кв. м.)
	0,4

	5.
	Павильон (площадью свыше 101 кв. м.)
	0,3

	6.
	Сезонное (летнее) кафе
	0,5

	7.
	Торговая палатка
	0,3

Сп - коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта:

	№
п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Сп

	1
	2
	3

	1.
	Бытовые услуги
	0,5

	3.
	Периодическая печатная продукция
	0,5

	4.
	Хлебобулочные и выпечные изделия в промышленной упаковке
	0,5

	5.
	Бакалейно-кондитерские товары
	0,9

	6.
	Услуга общественного питания
	0,9

	7.
	Продовольственные товары
	0,9

	8.
	Непродовольственные товары
	0,9

S - площадь нестационарного торгового объекта;

К - коэффициент, применяемый для производителей продукции общественного питания и товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции её переработки, реализующих производимую продукцию, равный 0,5.».

Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                             Е.В.Лукьянова